des Unterelsass'
, benivolenter nobis transmissum. Signatum est ‘Serie G. 116. 8'

. Sigillum 5

secretum cerae rubrae dorso impressum erat. Edidit Mone ‘Zeitschrift für die Geschichte

des Oberrheins' XII (1861) pag. 201 nr. 62. (P. deest.)

Heinr(icus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viri Joffr(ido) de

Liningen advocato provinciali consanguineo suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Indignamur non immerito, quod licet iam dudum nostris tibi litteris 1 dederimus 10

in mandatis, ut inquisitionem de quibusdam bonis in Kogenheim et in Sermersheim

haberes diligentem, utrum videlicet eadem bona ad illos de Bercheim titulo feodi per-

tineant, an ad venerabilem . . abbatissam et conventum Monasterii inferioris monasterii

iure proprietatis spectare noscantur, tu tamen in hoc te hucusque exhibuisti a penitus

negligentem, dicte abbatisse multos labores et expensas in statutis ad placita habenda 15

terminis faciendo. Yolentes igitur, ut finis eiusdem questionis negocio debitus impo-

natur, fidelitati tue denuo committimus sub obtentu nostri favoris et gracie precipientes

districte, quatinus de hoc inquisitionem adhuc sine protractione habeas diligentem et

si inveneris huiusmodi bona non esse feodalia predictorum de Bercheim, set abbatisse

et monasterio predictis proprietatis titulo pertinere, ipsos in eisdem manuteneas efficaciter 20

et defendas. Testes autem ad hoc necessarios ad dicendum veritati testimonium arceas

strictius et compellas.

Dat. in castris ante Brixiam, Y. Kalen. Septembr., regni nostri anno tercio.

673. 674. RECEPTIONES CASTRENSIUM.
1311. Aug. 31.— Sept. 6 . 25

Cf. supra nr. 639.

673. RECEPTIO GEORGII DE RANDECK. Aug. 31.

Repetimus editionem, quam ex Copiario saec. XVII. Wisbadeni in tabulario regio

asservato nuper publici iuris fecit E. Schaus ‘Mittheilungen des Instituts ’ XXVI, 550

nr. 8. — Böhmer
,
Reg. Heinr. 589. (P. deest.) 30

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Grata et fidelia servitia
,
que vir strenuus Georgius de Randekke dilectus noster

fidelis nobis exhibuit et imperio in partibus Italie et exhibere poterit in futurum,

merito nos inducunt, ut ipsum favore benevolo prosequamur. Hinc est quod eundem 3»

G72. a
)

uisti in loco raso or.

1
)
Quae servatae non sunt.
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Georgium in nostrum et imperii castrensem apud Oppenheim duximus conquirendum,

dantes sibi propter hoc decem et octo libras Hallensium, quas sibi et heredibus suis

apud Iudeos nostros de Oppenheim de [stura] a per eos solvenda in festo beati Martini Nov. n.

annis singulis colligendas presentibus deputamus, percipiendas tam diu et habendas,

5 quousque sibi aut heredibus suis per nos vel nostros in imperio successores centum et

octoginta libre Hallensium plenarie fuerint persolute. Quibus solutis convertent in

predia et ea vel saltem de suo allodio tantum ipse et heredes sui titulo castrensis feodi

iuxta morem et consuetudinem aliorum castrensium feodorum
,
que vulgariter ledik

burchleben dicuntur, deserviendi perpetuo possidebunt 15
. In cuius rei testimonium

io presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum in castris ante Brixiam, II. Ivalendas Septemb., anno Domini M trecen-

tesimo undecimo, regni vero nostri anno tertio.

614. RECEPTIO SIMONIS DE GIMCHEIM. Sept. 6.

Antograplion propter rasuram ut videtur non confectum, olim inter reliquia archivi

is Heinrici VII. exstans, iam servatur Florentiae in tabulario regio. Apparent foramina

sigillo appendendo adaptata. Scriptum est manu hominis Germani. In verso nihil exara-

tum est. Male edidit Bonaini ‘Acta Henrici VII' I, 199 nr. 126. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

2o Grata et fidelia servicia, que vir strennuus Symon a de Gimcheim fidelis noster

dilectus nobis et Romano imperio exhibuit et exhibere poterit in futurum, favorabiliter

attendentes, ipsum in castrensem nostrum in Odernheim duximus conquirendum. Dantes

sibi propter hoc redditus quindecim libr(arum) Hallensium de ungelto [nostr]o b
in

Odernheim
,

quas annis singulis in festo beati Martini percipiet et tam diu pacifice et

25 quiete tenebit, quousque sibi aut heredibus suis per nos vel successores nostros in

imperio centum et quinquaginta lib(re) Hallensium fuerint persolute. Quas cum per-

cipiet, convertat in predia nomine predicti castrensis feodi a nobis et dicto imperio

possidenda. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi et nostre mayestatis

sigillo iussimus communiri.

3o Dat. in castris ante Brixiam, VIII. Idus Septembr., anno Domini millesimo

CCCXI, regni nostri anno tercio.

675. 670. RECEPTIONES ECCLESIARUM IN
PROTECTIONEM IMPERII.

1311. Sept. 8.

675. RECEPTIO NOVI COLLEGII IN SPALT.

Ineditam descripsimus ex autographo tabularii generalis regni Bawarici ‘Stift Spalt

fase. 13' asservato. Sigillum desideratur, fasciis sericis viridis rubeique coloris valde

678. 0 deest c; supplevit Schaus. b
)
possidendum c; coniecit Schaus.

674 .
a
)
praecedit rasura or. b

) foramen in or.
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longis relidis. In verso leguntur: Defensio imperatoris Heinrici de Lützelburch. —
Bohner, lieg. Heinr. 423. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Prodesse nobis non ambigimus et pro temporalium prosperitate successuum et ad

eterne pervenire felicitatis augmentum, cum ecclesias et personas ecclesiasticas, maxime

tamen illas, que nostre gubernationis tempore originale sumunt et laudabile instaura-

tionis exordium, ne malignorum ledantur incursibus, in umbram nostre protectionis

suscipimus ipsasque in suis iuribus et libertatibus regie defensionis presidio confovemus.

Honorabiles itaque viros magistrum Ulricum prepositum, Marquardum decanum et

capitulum collegii novelle plantationis in Spalt Eysteten. dioc. devotos nostros dilectos

et quoslibet eorum in eodem collegio successores una cum eorum familia, rebus,

possessionibus, libertatibus, iuribus et honoribus, que ad presens obtinent vel futuris

temporibus dante Domino poterunt adipisci, in nostram et sacri Romani imperii pro-

tectionem recipimus et recepimus spetialem. Precipientes nobilibus viris fidelibus nostris

dilectis Friderico burcgravio de Nuremberg necnon Alberto de Ilohenloch nunc advocato

provinciali et omnibus sibi in eodem officio succedentibus et . . nunc sculteto eiusdem

civitatis Nurembergensis aut qui pro tempore fuerit et cuilibet eorum sub obtentu regii

favoris et gratie firmiter et districte
,

ipsis nichilominus necnon universis et singulis

advocatis seu officiatis nostris, quibus presentes exhiberi contigerit, per liec regia scripta

mandantes, quatinus prepositum, decanum et capitulum prodictos in omnibus premissis,

familia videlicet, rebus, possessionibus, iuribus, libertatibus et honoribus turbari vel

impediri aliquatenus non permittant, sed ipsos potius a quarumlibet oppressionum tur-

bationibus, gravaminibus et iniuriis auctoritate regia manuteneant efficaciter et defen-

dant, quando et quociens iidem nobiles [au]t scultetus et quilibet eorum ex parte

memorati collegii aut eiusdem nunciis super hoc fuerint requisiti, prout gravem nostre

indignationis offensam voluerint evitare. Harum testimonio litterarum nostre maiestatis

sigilli robore signatarum.

Dat. in castris ante Brixiam, VI. a Id. Septembr., anno Domini millesimo trecen-

tesimo undecimo, regni vero nostri anno tertio.

676. FORMA RECEPTIONIS.

Signo clironologico carentem et ad formularii modum variatam et decurtatam hic

subiungimus e codice Monacensi lat. 21242 (TJlm. 42) mernbr. saec. XIV. in fol. 84. De

cuius codicis indole alio loco fusius disseremus. Edidit Guilelmus Meyer Spirensis
LForschungen zur Deutschen Geschichte’ XIX, 82 nr. 1. Nos denuo contulimus.

Ad tempus, quo rex Ianuae morabatur
,
documentum spectare videtur.

(P. deest.)

Regum regi, cuius ineffabili clemencia in specula dignitatis regie constituti Romani

imperii molimina gubernamus, prestare obsequium arbitramur, cum hominibus et locis

Deo dicatis pacem et commodum preparamus et eorum iustis peticionibus nostrum

impertimur assensum. Sane accedens ad nostre maiestatis presenciam dominus Otto

rector ecclesie in Openheim talis et talis ex parte talis monasterii nobis humiliter

supplicavit, quod talem ecclesiam vel monasterium, personas, possessiones, homines et

bona ipsorum, ut eo liberius Deo deserviant, in nostram et imperii protectionem recipere

ipsisque specialis favoris nostri gratiam impertiri de benignitate regia dignaremur.

Nos itaque dicti talis propter grata et fidelia, que nobis hucusque et imperio impendit

675. a
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servicia et in futurum impendere poterit gratiora, necnon dictorum talis decani et a

capituli supplicacionibus humilibus, ut ipsorum orationum suffragiis adiuvemur aput

Altissimum, favorabiliter inclinati, predictos . . decanum, capitulum, ecclesiam, homines,

possessiones et bona ipsorum in nostram et imperii protectionem suscipimus specialem

5 omnesque possessiones et bona, que legitimo empcionis titulo seu quovis alio modo
iusto consecuti sunt vel imposterum Deo dante adipisci poterint, approbamus et auctori-

tate regia vel imperatoria confirmamus ecclesie memorate. Tenore presencium firmiter

inhibentes, ne nulla deinceps persona alta et cet.

677. MANDATUM DE PECUNIA SOLVENDA.
.» 1311. Sept. 10.

Autographon Mantuae in tabulario regio B. I. 21 asservatum demeo confidimus.

Sigillum secretum cerae rubrae dorso impressum erat. Inscriptionem praebet: Strenuo

viro vicario de Mantua dilecto suo fideli. Scribentis ductus usum cancellariae non

sapit, itaque in camera regis mandatum scriptum esse contenderim. Cf. infra nr. 699.

is Minus recte edidit Bonaini ‘Acta Henrici VII.' I, 200 nr. 127. — Böhmer, Reg. Heinr. 121.

(P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus . . strenuo viro vicario

Mantuano dilecto suo fideli gratiam suam et omne bonum.

Tempore iam elapso dicto Esclate de Florencia vel eius sociis viginti milia

so florenorum tradere et deliberare promisistis nostro nomine et pro nobis. Quos dum
expeteremus ab eisdem, excusationem pretenderunt, quod sibi de eis fuerat minime

satisfactum, mille quingentis dumtaxat florenis exceptis, quos a vobis receperant. Quo-

circa fidelitati vestre districte precipimus et mandamus per presentes, quatinus dictam

pecunie summam nobis dictove Esclate aut eius sociis, ut in nostras utilitatem et

25 commodum convertatur, in integrum deliberetis et tradatis indilate, ea nullatenus omissuri.

Dat. in castris nostris ante Brixiam, quarto Id. Septembr., regni nostri anno tercio.

678-681. SCRIPTA IN FAVOREM EPISCOPI
EISTETENSIS.
1311. Sept. 11,—26.

30 Documenta nr. 678. 680. 681 hucusque inedita descripsimus e C Copiario Eiste-

tensi saec. XIV. tabularii generalis regni Bawarici, quem iam supra ad nr. 206 edendum

adhibuimus.

678. MANDATUM DE DEFENSIONE BONORUM. Sept. 11.

Ex C fol. 26'
,
ubi rubrum: Rex Heinricus scribit domino Moguntino, ut ecclesiam

35 Eystetensem manuteneat et defendat in villa Celle prope Hirzperch et piscariis.

(P. deest.)

676. a
)
supra lineam add. c.
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Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili P(etro) arclii-

episcopo Moguntino principi nostro karissimo graciam suam et omne bonum.

Multorum nobilium militum et aliorum fidedignorum nobiscum in exercitu manen-

tum sufficienti testimonio cognovimus esse probatum
,

quod villa Celle prope Diet-

fürte et due piscarie in Tegningen quondam ad nobilem virum quondam a Gebhardum

comitem de Hirzperch et ad ipsum castrum Hirzperch pleno iure spectabant. Et quia

idem castrum ad venerabilem Phyl(ippum) Eystetensem episcopum principem et secre-

tarium nostrum dilectum cum omnibus suis pertinendis devolutum esse dinoscitur et

per consequens villa et piscarie predicte, nos volentes unicuique reddere quod suum est,

villam ipsam una cum indicio, villano et quibuslibet suis utilitatibus ac piscarias easdem

eidem episcopo et ecclesie sue restituimus et de plenitudine regie potestatis eas sibi

de novo donavimus ex certa scienda et de gracia speciali. Propter quod sinceritati

tue precipimus et mandamus seriöse volentes, quatinus illustrem Iohannem Bohemie b et

Polonie regem nostrum vicarium generalem per Alemaniam principem et primogenitum

nostrum karissimum incontinenti sine dilacione eidem episcopo et ecclesie sue facias

litteras dare neccessarias super eo. Preterea ipsum episcopum, quem propter sue

devocionis et meritorum suorum obsequia sincere diligimus, tibi attencius commendamus
rogantes, quatinus tanta eum benivolencia in cunctis sibi ne[c]cessariis prosequaris, quod

ex hoc a nobis debeas non immerito commendari.

Datum in castris ante Brixiam, III. Idus Septembr. c
,

regni nostri anno tercio.

679. MANDATUM DE CASTRO WARTEERCH. Sept. 24.

Denuo contulimus autographon propter rasuras non confectum eiusdem tabularii,

quod 'tam edidit minus recte Weller ‘Holienlohisches UrJcundenbuch’ II, 19 nr. 21. In

cancellaria regis scriptum est. Linea dati partim in loco raso scripta omnino corrupta

est; cf. not. d. — Böhmer, Reg. Heim. 430. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Alberto

de Hohenloh advocato provinciali in Nurmberg fideli suo dilecto gratiam suam et

omne bonum.

Quia, prout ex certa plurimorum fidedignorum insinuacione didicimus “, ex condemp-

nationis sententia contra personam et res Chunradi quondam dicti comitis de Otingen

per nos iam dudum iusticia mediante prolata castrum Wartperch prope Herriden cum

omnibus suis b pertinendis vacare cepit venerabili Ph(ilippo) Eystetensi episcopo principi

et secretario nostro dilecto et ecclesie sue, a quibus ipsum ante latam in eum con-

dempnacionis sentenciam in feodo tenuit et possedit, cumque nonnulli sui vicini idem

castrum in grave eiusdem episcopi preiudicium occupaverint et adhuc violenter detineant

occupatum, nos qui universis, precipue tamen ecclesiis et personis ecclesiasticis iura

sua et bona conservare desiderabiliter affectamus illesa, fidelitati tue precipimus et

mandamus volentes precise, quatinus dicto episcopo et ecclesie ad recuperandum idem

castrum et de manibus illorum ipsum contra iusticiam occupantium eruendum tue

cooperationis et promotionis auxilium adhibeas ipsique episcopo adhereas fideliter

et assistas.

Datum in Brixia c
,
VIII. Kalen. Novembr. d

,
regni nostri anno tercio c

.

680. ABSOLUTIO AB USURIS ET DAMNIS. Sept. 26.

Ex C fol. 26, ubi rubrum deest. (P- deest.)

<578. a
) sic C. b

) Pohemie C. c
)
Semptembr. C.

679. a
)
sequitur rasura sex litterarum or. b

)
supra lineam add. or. c

)
Brixia— tercio in loco

raso eadem ut videtur manu
,
sed stilo latiori et atramento fusciori post scripta sunt

;
forsitan prius scriptum

erat: castris ante Brixiam. d
)

sic loco Octobr. or.
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Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Affectantes de regali benivolencia venerabilis Phylippi Eystetensis episcopi

principis et consiliarii nostri dilecti et ecclesie sue propter grata sue devocionis merita

5 precavere dispendiis et suis comoditatibus et profectibus ubilibet providere, universis

usuris et dampnis, que eidem episcopo et ecclesie sue apud Iudeos quoscunque a festo

beati Michahelis proxime preterito, quo illustris Iohannis Bohemie et Polonie“ regis sept.°29.

principis et primogeniti nostri karissimi intravit obsequium
,
quod quidem obsequium

ad nostrum beneplacitum et mandatum ad presens subintrabit iterum, accreverunt et

w que eidem ab instanti festivitate dicti beati Michahelis ad annum continget accrescere, septVo.

absolvimus et absolutum esse volumus de plenitudine regie potestatis. Nobili viro

Alberto de Hohenloch advocato provinciali in Nürmberg aut eius substituto et . . sculteto

ac civibus ibidem necnon universis aliis officiatis, civibus et fidelibus nostris, quibus

presentes exhiberi contigerit, hoc edicto regio precipientes et mandantes districte,

15 quatinus episcopum et ecclesiam sepedictos, ut huiusmodi gratie ampliorem consequantur

effectum, auctoritate nostra manuteneant efficaciter et tanta fidelitate defendant contra

Iudeos predictos, ut a nobis reprehendi non debeant, sed propter hoc pocius commendari.

Datum Brixie, VI. Kalen. Octobr.
,
anno Domini millesimo CCC undecimo, regni

vero nostri anno tercio.

20 681. MANDATUM CONTRA OBSTAG1A. Sept. 26.

Ex C fol. 26', ubi rubrum

:

Rex Heinricus mandat civitatibus
,
ne permittant ob-

stagia et commessaciones a fieri in dampnum ecclesie Eysteten. (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . in

Nurmberg, . . Wizzenburg, . . Nordelingen, . . Rotenburg, . . Hallis, . . Aufkirchen et

25 omnium aliarum civitatum et oppidorum, quibus presentes exhiberi contigerit, . . scultetis,

. . ministris, . . officiatis, consulibus et civibus universis, fidelibus suis dilectis graciam

suam et omne bonum.

Cordi nobis est et re vera regalis sollicitatur intencio, qualiter Eystetensis

ecclesia non mediocriter menti nostre serenitatis impressa a dispendioso obstagiorum

3u voragine et intollerabilibus usurarum dispendiis, quibus ut accepimus dampnabiliter

premitur et gravatur
,

nostro mediante iuvamine valeat respirare. Propter quod uni-

versis vobis ac singulis sub obtentu nostri favoris et gracie precipiendo mandamus

et iniungimus seriöse, quatinus abhinc usque ad instans festum Pasche, quem Mart!
2

k,

terminum dicte ecclesie Eystetensi de benignitate regia duximus favorabiliter indulgen-

35 dum, nullum de fideiussoribus ipsius ad domos vestras vel hospicia.in eiusdem ecclesie

dispendium aliqualiter admittatis nec eos ad obstagiorum observanciam medio tempore

moneatis. Prout indignacionem regiam et penam sive dampnum, quod exinde accrescere

continget, volueritis evitare, quod in vestrum in hoc casu dispendium volumus retorqueri.

Datum Brixie, VI. Kalen. Octobr., anno Domini millesimo CCCXI, regni vero

w nostri anno tercio.

680. a
) Bolonie C.

681. a
)
commessacionibus C; contra modum, quem supra pag. 306 not. a secuti sumus, sic etiam in

textu scribendum est; saec. enim XIII.—XIV. hanc orthographiam ubique in usu ftiisse, e. gr. ex Denifle-

Chatelain ‘ Chartularium universitatis Parisiensis , tom. I, 540 nr. 470 evincitur.

LL. CONSTITUTIONES IV. 82
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682. 683. SCRIPTA AD TRANSMISSIONEM
VICTUALIUM SPECTANTIA.

1311. Sept. 13,— (Oct.—Dec.)

«83. MANDATUM DE VICTUALIBUS TRANSMITTENDIS. Sept. 13.

Superest solum exemplar Triviiiensibus directum, ad quod edendum contulimus 1)

codicem Monti D. S. IV 21 bibliothecae Ambrosianae Mediolanensis et T) editionem, quam
paravit Barelli loco supra ad nr. 574 citato pag. 60 nr. 25. — Böhmer, Reg. Heinr. 425.

(P. deest.)

ITenricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris vicario,

consilio et comuni de Trivillio fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Ob defectum victualium, quem noster ad presens exercitus sustinet, vos redarguere

merito possumus et vestra exigente negligentia corrigere vos tenemur. Quapropter

fidelitatem vestram requirendam duximus et monendam, quatinus saltem adhuc victualia

vobis imposita ad nostrum exercitum transmittatis h Alioquin pro certo penas et con-

dem[p [nationes desuper impositas a vobis irremissibiliter extorqueri a volumus et maiores

etiam, si culpa vestra exegerit, vobis nichilominus infligemus.

Dat. in castris ante Brixiam, Idibus Septemb., regni nostri anno tertio.

(»83. ABSOLUTIO A CONDEMNATIONE. (Oct.—Dec.)

Scriptum regis, quod de eisdem rebus tractat, signo tamen chronologico caret, super-

est in solo codice Monacensi lat. 21242 (Ulm. 42) membr. saec. XIV. in. fol. 84‘, de